



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-06-17 kl. 09:00-11:25
Plats	Kungsgatan 13 / Teams
Beslutande ledamöter	Joel Laguna (L) (Vice ordförande) Ann-Marie Hansson (S) Anders Nilsson (S) Janne Grönholm (MP) Kerstin Håkansson (V) Ingrid Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Joacim Ahlqvist (C) Magnus Olsson (SD) Simon Enqvist (SD) Peter Nilsson (S) ersätter Sedat Arif (S) (Ordförande) Vanja Andersson (S) ersätter Pernilla Hagen (S) Anna Adell (M) ersätter Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande)
Ej tjänstgörande ersättare	William Spegel (S) Mira Markovinovic (S) Ulla Herbert (L) Louise Arndt (MP) Emma-Lina Johansson (V) Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M) Lars Eriksson (C) Nichlas Holmgren Gellersten (SD) Felicia Siecke (SD)
Övriga närvarande	Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare) Daniel Mattsson (Nämndsekreterare) Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör) Rebecca Bichis (Avdelningschef) Sara Kleijnsen Åhlander (Avdelningschef) Lene Cordes (Avdelningschef) Rebecka Kärrholm (Enhetschef) Jonas Magnusson (Enhetschef) Petra West Stenkvisst (Enhetschef) Peppe Fransson (Förvaltningsjurist) Daniela Ochsenius Andersson (Förvaltningsjurist) Louise Andersson (Förvaltningsjurist) Helén Persson (Facklig representant)
Underskrifter	Sekreterare Rebecca Setterberg
	Ordförande Joel Laguna
	Justerande Ingrid Gunnarson

Utses att justera	Ingrid Gunnarson
Justeringen	2021-06-24
Protokollet omfattar	§207

§ 207 Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU2021:8), STK-2021-500

ASN-2021-4338

Sammanfattning

Regeringen tillsatte i mars 2018 en särskild utredare med uppdrag att utreda och lämna förslag till hur tandvårdssystemet kan utvecklas för att bli mer resurseffektivt och jämlikt. Föreslagna förändringar ska gynna en regelbunden och förebyggande tandvård och syfta till att minska skillnaderna i tandhälsan i befolkningen.

Två tilläggsdirektiv har tillkommit där utredningen har fått i uppdrag att utreda och föreslå dels en ny reglering för tandvård till personer med särskilda behov av insatser, dels alternativa modeller för ett nytt eller justerat statligt högkostnadsskydd som i sin utformning tar ett första steg att bli mer likt hälso- och sjukvårdens system i syfte att stärka skyddet mot höga tandvårdskostnader, gynna en regelbunden och förebyggande tandvård och uppnå en mer jämlik tandhälsa och ett mer resurseffektivt tandvårdssystem.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har tillsammans med funktionsstödsnämnden och hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beretts möjlighet att inkomma med yttrande kring remissen till stadskontoret.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till de förslag som utredningen presenterar. De ekonomiska konsekvenserna för nämnden är dock svåra att bedöma mot bakgrund av att utredningen ej tagit ställning kring ett nytt statligt högkostnadsskydd utan presenterar fyra olika alternativ.

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 2021-06-10

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Remiss från Socialdepartementet – När behovet får styra – ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8) enligt förvaltningens förslag.

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.

Särskilda yttranden

Magnus Olsson (SD) och Simon Enqvist (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga.

Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M), Anna Adell (M) och Joacim Ahlqvist (C) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga.

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - ASN 210617 - Remiss angående Remiss från Socialdepartementet: När behovet för styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa
- Förslag till yttrande - ASN 210617 - Remiss från Socialdepartementet - När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU2021:8)
- Remiss från Socialdepartementet - När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8)
- När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8) Vol. 1
- När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8) Vol. 2, bilagor
- Följebrev - Remiss från Socialdepartementet - När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8), STK-2021-500

Särskilt Yttrande

Arbetsmarknads- och Socialnämnden juni 2021

Ärendenummer: ASN-210617

Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU2021:8), STK-2021-500

Sverigedemokraterna anser att tandhälsa är en viktig fråga som drabbar många olika människor. Framst drabbas resurssvaga i form av unga och nya på arbetsmarknaden, äldre och ensamstående människor. För att få bukt med problemet och skapa en lättillgänglig och användningsbar tandhälsa för samtliga individer i Sverige är vår vision att tandvårdssystemet på sikt ska införas i det ordinarie subventionerade sjukvårdssystemet. Det tandvårdssystem vi har i Sverige idag har en större ekonomisk belastning framst på resurssvaga individer, vilket föranleder att de inte besöker en tandläkare förrän de har ett akut problem.

De fyra förslag som presenteras skiljer sig avsevärt och därför anser Sverigedemokraterna att det är svårt att urskilja vilka effekter dessa kommer få. Vi är dock eniga i att sänkta kostnader för tandvård kommer innebära en vinst för allmännyttan eftersom fler kommer ha råd för ett tandvårdsbesök i förebyggande syfte, snarare än efter att tandproblem uppstått. På sikt görs detta dock mest lämpligt i Sveriges existerande sjukvårdssystem.

Magnus Olsson (SD)

Simon Enqvist (SD)

Nichlas Holmgren Gellersten (SD)

Felicia Siecke (SD)



Särskilt yttrande

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2021-06-17 Remiss angående Remiss från Socialdepartementet – När behovet får styra – ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU2021:8) ASN-2021-4338

En reformering av tandvårdssystemet i enlighet med de förslag som presenteras i remissen är en oerhört dyr reform, oavsett vilket av de fyra alternativen som regeringen väljer att gå vidare med. Moderaterna och Centerpartiet förstår problematiken med den stora skillnaden som finns mellan tandvården och den ordinarie hälso- och sjukvården, men ser inte rimligheten i att ålägga skattebetalarna en så stor utgiftsökning som förslagen skulle innebära. I en tid med lågkonjunktur och hög arbetslöshet bör en ansvarsfull regering vara mycket försiktig med nya utgifter och snarare pressa ner de offentliga kostnaderna så mycket som möjligt.

Moderaterna och Centerpartiet anser dock att en sänkning av åldersgränsen för avgiftsfri tandvård är rimlig.

Ingrid Gunnarson (M)

Farishta Sulaiman (M)

Anna Adell (M)

Joacim Ahlqvist (C)

Med instämmande av:

Claes Holmerup (M)

Bertil Lindberg (M)

Lars Eriksson (C)